



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
Av. Santos Dumont, nº 710 - Bairro São Pedro - CEP 69306-680 - Boa Vista - RR - www.mprrr.mp.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PGJ/CPL

Nº 7/2021

A PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA, com Sede na Avenida Santos Dumont, nº 710 – São Pedro, nesta Capital, inscrita no CNPJ sob o nº 84.012.533/0001-83, representado pela Procuradora-Geral de Justiça, **JANAÍNA CARNEIRO COSTA**, com fulcro na Lei nº 8.666/1993, Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019, Decreto nº 7.892/2013 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 11/2020 – SRP (Procedimento SEI nº 19.26.1000000.0008073/2020-40), **RESOLVE** registrar os valores ofertados pelo Fornecedor Beneficiário, a empresa **J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 01.631.853/0001-94, com sede na Rua Izaurina Braga, nº 500, Bairro Compensa I, cidade de Manaus/AM, CEP 69.030-480 - Telefone de Contato (92) 3671 6581, e-mails jrprodutos_solartintas@hotmail.com e jreqp@hotmail.com, neste ato representada por seu Sócio-Gerente, o Senhor **JORDAN SILVEIRA BRANDÃO JÚNIOR**, inscrito no CPF nº 035.377.437-50, conforme o que segue:

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a aquisição de materiais hidráulicos, elétricos, ferramentas e equipamentos, para a Seção de Manutenção e Telefonia da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado de Roraima, de acordo com as especificações constantes no Edital de Pregão Eletrônico nº 11/2020 - SRP e seus Anexos.

Nº	Descrição dos Itens	Qtd	Unidade	Valor Unitário	Valor Global	Marca/Modelo
2	FERRO DE SOLDA, potência mínima de 50W.	3	Unidade	R\$ 49,80	R\$ 149,40	WESTERN
3	JOGO DE CHAVE COMBINADA, de 6 a 22mm com 11 peças.	2	Unidade	R\$ 122,00	R\$ 244,00	STARFER
5	TRENA MÉTRICA 5M COM TRAVA.	5	Unidade	R\$ 13,90	R\$ 69,50	THOMPSON
11	APLICADOR DE SILICONE TIPO PISTOLA 9".	3	Unidade	R\$ 22,20	R\$ 66,60	SPARTA
13	FITA ASFÁLTICA AUTOADESIVA 10CM X 10M.	5	Unidade	R\$ 36,80	R\$ 184,00	HIPERFITAS
14	FITA ASFÁLTICA AUTOADESIVA 20CM X 10M.	5	Unidade	R\$ 57,10	R\$ 285,50	HIPERFITAS
42	AVENTAL DE RASPA DE COURO.	2	Unidade	R\$ 47,90	R\$ 95,80	ZANEL
43	LUVA TRICOTADA E PIGMENTADA, TAM G.	20	Par	R\$ 4,40	R\$ 88,00	VOLK
49	ÓCULOS DE SEGURANÇA ESCURO.	10	Unidade	R\$ 9,80	R\$ 98,00	KALIPSO
50	ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR.	10	Unidade	R\$ 9,80	R\$ 98,00	KALIPSO
52	PROTETOR FACIAL 8" INCOLOR PLÁSTICO.	4	Unidade	R\$ 51,40	R\$ 205,60	DELTAPLUS
53	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC FRASCO 175G.	5	Unidade	R\$ 17,90	R\$ 89,50	FIRMEX
86	VEDANTE PARA TORNEIRA 1/2".	50	Unidade	R\$ 3,50	R\$ 175,00	INCA
89	FITA VEDA ROSCA 50m, largura de 18mm.	10	Unidade	R\$ 6,90	R\$ 69,00	GOOL
90	GRELHA QUADRADA EM AÇO INOX 15X15cm.	20	Unidade	R\$ 36,90	R\$ 738,00	OVERTIME
91	TORNEIRA DE BOIA DE 1/2".	20	Unidade	R\$ 9,90	R\$ 198,00	LUCONI
94	TOMADA DUPLA 2P+T HEXAGONAL, 10A/250V, com placa 4x2".	100	Unidade	R\$ 7,70	R\$ 770,00	ROMAZI
95	TOMADA SIMPLES 2P+T HEXAGONAL, em placa 4x2", 10A /250V.	100	Unidade	R\$ 3,60	R\$ 360,00	ROMAZI
96	PLUG MACHO 2P+T HEXAGONAL, 10A/250V.	50	Unidade	R\$ 3,10	R\$ 155,00	ROMAZI
97	PLUG FÊMEA 2P+T HEXAGONAL, 10A/250V.	50	Unidade	R\$ 5,60	R\$ 280,00	ROMAZI
98	PLUG MACHO 2P+T HEXAGONAL, 20A/250V.	50	Unidade	R\$ 4,60	R\$ 230,00	ROMAZI
99	PLUG FÊMEA 2P+T HEXAGONAL, 20A/250V.	50	Unidade	R\$ 3,80	R\$ 190,00	ROMAZI
111	LUMINÁRIA TIPO PLAFON PAINEL LED SOBREPOR	30	Unidade	R\$ 29,90	R\$ 897,00	ARTEK

	QUADRADO 9 W BRANCO, bivolt.					
112	LUMINÁRIA TIPO PLAFON PAINEL LED SOBREPOR QUADRADO 6W BRANCO, bivolt.	30	Unidade	R\$ 15,90	R\$ 477,00	ARTEK
133	FITA ISOLANTE ANTICHAMA 750V, rolo de 19mmX20m.	15	Unidade	R\$ 5,80	R\$ 87,00	THOMPSON

2. DO VALOR REGISTRADO

2.1 A despesa com a eventual contratação de que trata o objeto perfaz o valor de **R\$ 6.299,90** (seis mil, duzentos e noventa e nove reais), referente ao somatório dos itens 2, 3, 5, 11, 13, 14, 42, 43, 49, 50, 52, 53, 86, 89, 90, 91, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 111, 112, 133.

3. DO CADASTRO DE RESERVA

3.1 Nos termos do art. 11 do Decreto nº 7892/2013, com alterações do Decreto nº 8250/2014, serão incluídos na presente Ata, em forma de anexo, o registro dos licitantes que aceitarem cotar os bens com preços iguais aos do licitante vencedor na sequência da classificação do certame, os quais integrarão cadastro de reserva no caso de impossibilidade de atendimento pelo primeiro colocado na Ata de Registro de Preços, excluído o percentual referente à margem de preferência, quando o objeto não atender aos requisitos previstos no art. 3º da lei 8666/1993.

4. DA VALIDADE DA ATA

4.1 Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

4.2 O Edital do Pregão Eletrônico nº 11/2020 - SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preços (Procedimento SEI nº 19.26.1000000.0008073/2020-40), independentemente de transcrição.

4.3 A presente ARP, após lida e achada conforme, foi assinada pelo representante legal do MPRR e do Fornecedor Beneficiário acima indicado.

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2021

CADASTRO DE RESERVA

(art. 11 do Decreto nº 7892/2013)

ITEM(S) / LOTE

Classificação	Empresa	Valor unitário	Valor global
...	CNPJ _____	R\$ _____	R\$ _____
		Valor total	R\$ _____



Documento assinado eletronicamente por **JORDAN SILVEIRA BRANDÃO JUNIOR**, Usuário Externo, em 24/02/2021, às 08:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **JANAINA CARNEIRO COSTA**, Procurador(a)-Geral de Justiça, em 25/02/2021, às 06:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpr.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0301122** e o código CRC **7C095E27**.